АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ
ул. Мира, д. 8/1, г. Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа-Югра (Тюменская обл.), 628661

Тел./факс (34669) 7-28-76. E-mail: admpokachi@admpokachi.ru
ОКПО 34942995, ОГРН 1028601417954, ИНН / КПП   8621003390 / 862101001

Комиссия по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов города

Покачи на 2024 год

ПРОТОКОЛ

«1-2» октября 2024 года                                                                                         № 5

г. Покачи

Председательствующий – Таненков В.Л., глава города Покачи, председатель

комиссии

Секретарь – Беляева Е.В., заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

Присутствовали:

Ходулапова А.Е., первый заместитель главы города Покачи

Гвоздь Г.Д., заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш., заместитель главы города Покачи

Темникова Д.В., исполняющий обязанности управляющего делами

администрации города Покачи, начальник управления по кадрам и

делопроизводству администрации города Покачи

Стоянова Н.Л., исполняющий обязанности председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи,

начальник управления муниципальной собственности комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации города Покачи

Куляну Н.М., начальник контрольно-правового управления администрации

города Покачи

Острешкина Н.И., председатель комитета финансов администрации города

Покачи

Крюкова О.Н., начальник управления планирования, нормирования и анализа

комитет финансов администрации города Покачи

Приглашенные:

Руденко С.А., председатель Думы города Покачи

Свистун Т.В., председатель комитета культуры и спорта администрации города

Покачи

Давиденко А.А., начальник МКУ «ЕДДС» города Покачи

Заседание сопровождалось аудиозаписью.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Основные параметры проекта бюджета города Покачи на 2025 и на

плановый период 2026 и 2027 годы.
2. Приведение в соответствие систем оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений и работников учреждений физической

культуры и спорта в соответствие с методическими рекомендациями,

утвержденными Департаментом труда и занятости населения ХМАО-Югры (в

том числе увеличение годового ФОТ).
3. Об установлении на территории города Покачи туристического налога

с 01.01.2025.
4. О перераспределении денежных средств с целью приобретения МКУ

«ЕДДС» города Покачи запасных частей и комплектующих для проведения

ремонта и частичной модернизации серверного оборудования Системы 112, а

также пяти камер видеонаблюдения для замены вышедших из строя (4 на

центральной площади, 1 на площади ДШИ).

5. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. – Основные параметры проекта бюджета города

Покачи на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Совокупный объем налоговых, неналоговых доходов и дотации

городу Покачи распределить в предельных объемах бюджетных ассигнований

на 2025 год с учетом следующих особенностей:
1.1.1. предусмотреть в полном расчетном размере следующие расходы на:
- долю софинансирования к МБТ;
- обслуживание муниципального долга;
- резервный фонд;

- проведение муниципальных выборов в 2025 году;
1.1.2. в связи с недостаточностью налоговых и неналоговых доходов на

реализацию вопросов местного значения к базе для предельных объемов

расходов на 2025 год применить коэффициент 0,8067, применив следующие

условия:

1) фонд оплаты труда с начислениями на оплату труда работников

муниципальных учреждений, не попадающих под действие Указов Президента

РФ, определен на фактически занятые ставки и среднесписочной численности

по действующей системе оплаты труда с учетом роста МРОТ с 01.01.2025 (в

размере 49 368,00 руб.) и индексации фонда оплаты труда на 4% с 1 октября

2025 года, кроме ОМСУ;

2) в расчете фонда оплаты труда по категориям работников,

подпадающих под Указы Президента Российской Федерации учтены

прогнозные целевые показатели по среднесписочной численности и средней

заработной платы, представленные ведомственными Департаментами

автономного округа на дату формирования Предельных объемов;

3) расходы на оплату труда работников муниципальных

общеобразовательных организаций и образовательных организаций

3

дошкольного образования, не участвующих в реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами;

4) по коммунальным услугам предусмотрен рост тарифов на 12,1% к

расходам 2023 года;

5) расходы по прочим услугам, работам (на текущее содержание

учреждений и муниципального имущества) исходя из оценки 2024 года, с

увеличением расходов на обеспечение круглосуточной физический охраны на

муниципальных объектах образования, увеличением количества часов

физической охраны МАУ ДК «Октябрь»;

6) расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ -

исходя из оценки 2024 года.
1.2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

02.10.2024 довести до получателей бюджетных средств предельные объемы

расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов за счет средств

местного бюджета в разрезе муниципальных программ и непрограммных

направлений расходов с учетом особенностей, обозначенных в пункте 1.1.

настоящего протокола.

1.3. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

25.12.2024 года внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов на

2025-2027 годы путем перераспределения бюджетных ассигнований с ФОТ

работников учреждений казенных учреждений на текущее содержание

соответствующих учреждений с целью их доведения до полного расчетного

объема на 2025 год (с последующим возмещением бюджетных ассигнований

при поступлении дополнительных доходов и (или) экономии по другим статьям

расходов).

2.  СЛУШАЛИ:

Крюкову О.Н. - О приведении в соответствие систем оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений и работников учреждений

физической культуры и спорта в соответствие с методическими

рекомендациями, утвержденными Департаментом труда и занятости населения

ХМАО-Югры (в том числе увеличение годового ФОТ).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

31.10.2024 привести систему оплаты труда работников физической культуры и

спорта муниципальных учреждений города Покачи в соответствии с

региональной отраслевой системой оплаты труда. При этом, при формировании

фонда оплаты труда работникам учреждений на стимулирующие выплаты

предусматривать 20 процентов от годового фонда окладов (должностных

окладов).

Работникам учреждений, не реализующих дополнительные

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

(«тренер», «инструктор-методист»), стимулирующие выплаты предусматривать

50 процентов от годового фонда окладов (должностных окладов).

4

2.2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

31.10.2024 пересмотреть систему оплаты труда работников МКУ «ЕДДС»

города Покачи с целью привести уровень среднегодовой заработной платы

указанных работников с 01.01.2025 к уровню среднегодовой заработной платы

работников других муниципальных казенных учреждений города Покачи.

2.3. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

31.10.2024 привести систему оплаты труда работников муниципальных

казенных учреждений города Покачи в соответствии с методическими

рекомендациями, утвержденными Департаментом труда и занятости населения

ХМАО-Югры (в том числе увеличение годового ФОТ на 10%).

2.4. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

01.11.2024 года в адрес руководителей муниципальных учреждений направить

информационные письма об изменении системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений, указанных в пп.2.1.-2.3. настоящего протокола.

3. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - Об установлении на территории города Покачи

туристического налога с 01.01.2025.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до

15.11.2024 внести в Думу города Покачи проект решения Думы города Покачи

«Об установлении на территории города Покачи туристического налога».

4. СЛУШАЛИ:

Острешкину Н.И. - О перераспределении денежных средств с целью

приобретения МКУ «ЕДДС» города Покачи запасных частей и комплектующих

для проведения ремонта и частичной модернизации серверного оборудования

Системы 112, а также пяти камер видеонаблюдения для замены вышедших из

строя (4 на центральной площади, 1 на площади ДШИ).

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Согласовать возможность перемещения денежных средств в

бюджетной смете МКУ «ЕДДС» города Покачи в размере 123 600,00 рублей и

414 497,84 рублей на цели, указанные в обращениях от 24.09.2024 №32-Исх-213

(318) и от 25.09.2024 №32-Исх-216 (324).

5. СЛУШАЛИ:

 Ходулапову А.Е. – О служебной записке управления по вопросам

безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации

города Покачи (10-Исх-582 от 02.10.2024) о перемещении сложившейся

экономии со статьи «Зимнее содержание и обслуживание дорог и площадок» в

размере 118 231,98 рублей на статью «Приобретение, замена и установка

дорожных знаков».

5

ПОСТАНОВИЛИ:

 5.1.  Согласовать возможность перемещения денежных средств в

бюджетной смете управления по вопросам безопасности, гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи в размере 118 231,98

рублей на цели, указанные в обращении от 02.10.2024 №10-Исх-582.

Глава города Покачи

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00FB785B0D2E3987E02E6808E95635F5EF
Владелец  Таненков  Виктор Львович
Действителен с 30.09.2024 по 24.12.2025

В.Л.Таненков

Секретарь комиссии:

заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Беляева Екатерина Владимировна

тел. 8(34669) 7-99-62 доб. 3033

__________________________

6

Список для рассылки

Ходулапова А.Е., первый заместитель главы города Покачи

Гвоздь Г.Д., заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш., заместитель главы города Покачи

Темникова Д.В., исполняющий обязанности управляющего делами администрации

города Покачи, начальник управления по кадрам и делопроизводству

администрации города Покачи

Стоянова Н.Л., исполняющий обязанности председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации города Покачи, начальник

управления муниципальной собственности комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации города Покачи

Куляну Н.М., начальник контрольно-правового управления администрации города

Покачи

Острешкина Н.И., председатель комитета финансов администрации города Покачи

Руденко С.А., председатель Думы города Покачи